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Skoleblad for Helsingør højere Almenskole

Nr. 9 Lørdag den 12. Maj 1917 1. Aarg.

Haandboldkamp.
IV M. konlra Realklassen + 1. G.

Den 3dje Maj Kl. 2 mødtes et Hold fra 
M. a. og b. og et Hold fra R. og 1. G. for 

; prøve Kræfter i en Haandboldkamp. Det 
ev, som man kunde vente, sidstnævnte Hold, 
?r gik af med Sejren. Mange af Skolens 
lever overværede Kampen, der varede en 
imes Tid. Hr. Ernst var Dominer.

I Halvleg.
Hele 1.’Halvleg spilledes i umaadelig rask 

empo. IV M. gav Bolden op; men allige- 
il havde R. 1. G. det første Angreb, 
?r imidlertid slog Fejl. IV M. fik Angreb 
raks efter, og inden det første Minut var 
tae.t, forbavsedes Spillere og Tilskuere ved 

se Bolden i R. 1. G.‘s Maal ved et 
<ud fra IV M.‘s center-forward, Niels Peter 
Isen. R. -j- 1. G.‘s Spillere studsede et 
leblik; men saa „spyttede de i Næverne“ 
; tog fat med fornyet Kraft, og snart sad 
olden i IV M.‘s Maal. Dette gentog sig 
Halvlegens Løb ialt 8 Gange; men imedens 

var IV M. heller ikke uvirksom, de prøvede 
adskillige Angreb, men blev stadig slaaet 
tilbage; kun een Gang lykkedes Angrebet. 
Det var atter N. P. O., der ved et fint Skud 
skaffede IV M. det andet Maal. Efter ca. 
20 Minutters Forløb fløjtedes der af, og Halv­
legen endte med 8 Maal mod 2, et fint Re­
sultat for R. -j- 1. G., naar det tages i Be­
tragtning, at de spillede med Solen imod sig.

II Halvleg.
IV M.‘s Spillere havde taget sig vældigt 

sammen til 2. Halvleg, de kæmpede haardt, 
mere systematisk og Overgivningerne var 
bedre, hvilket gav sig Udslag i Maalenes 
Antal, der blev 8 — 5. IV. M.‘s halfbacks 
og backs maa aabentbart have haft et An­
fald af vild Begejstring for Omkvædet: „Slut­
ter Kreds og staa fast — — —“; thi de 
stimlede alle sammen foran Maal og stod 
som en tæt Mur, der næsten var uigennem­
trængelig. Som sagt, det lykkedes 8 Gange 
R. 4" 1. G.‘s forwards at bryde Ringen og 
tvinge Bolden gennem Maal. Det vakte megen 
Munterhed, da et Par R. -|- 1. G.-Spillere 
gentagne Gange forsøgte at skyde gennem
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Sløjdsave Udskæringssave
Sløjdhøvle Savblade

Sløjdjern Udskæringstræ
Stort Udvalg hos

Stengade 61 VIGGO SE1DENFÅDEN Helsingar

en halv Snes Modspillere, og da en Realist 
i et Anfald af Vandvid knap 1 Mtr. fra blankt 
Maal knaldede løs paa — Maalstangen.

Det var en overordentlig fornøjelig Kamp 
for saavel Spillere som Tilskuere, der, naar 
IV M. fik Maal, applauderede kraftigt. Spil­
lerne var gennemgaaende gode, især naar 
der tænkes paa den ringe Træning, de i Aar 
har haft.

Holdene var opstillede saaledes:
4. M.: forward : fra v. til h.: Th. Schäfer, 

O. Kierkensgaard, N. P. Olsen, Ramberg, 
Martin Andersen; halfback: O. Husted, E. 
Leisner, V. Hansen; backs: R. Christensen, 
H. Dahni-Larsen; Maal: P. Dithmer.

R. l. G.: forward: v. Eggers, K. 
Nielsen, H. Madsen, E. Lund, S. Lunds- 
gaard; halfbacks: G. Mourier, P, Engmann, 
P. Friis; back: Deichmann, G. Ohland; 
Maal: P. Hammer.
_______________________________________ »Lyn“.

Avertér i „Striks“!

Fra Spejderfesten.
Som meddelt i forrige Nummer af Skole­

bladet, afholdt Helsingør Spejdertrop en 
Aftenunderboldning med Bal Søndag d. 22. 
April, Dagen før Skt. Georgsdag.

Festen, der tog sin Begyndelse Kl. 63/ 
afholdtes i Hotel „Øresund“s Lokaler.' Trop: 
føreren Hr. Prm.lt. Gjellerup bød Velkomme: 
hvorefter tre af Troppens Spejdere spilled 
3 Musiknumre: Kofoed: Spejdermarcl 
Martini: Gavotte, Haydn: Romance (Klave 
og 2 Violiner). Udførelsen af Musiknumren 
blev stærkt applauderede. Efter Musike 
holdt Hr. Gjellerup et meget interessa: 
Foredrag om Helsingør Troppens Virkson 
hed siden 1914. Foredraget blev ledsag: 
af en Række gode Lysbilleder fra Tropper 
Øvelser. Da Foredraget, som blev hilst me 
stærkt Bifald, var sluttet, spillede Musike 
„Klokke, ring Fred“; derefter talte H 
Gjellerup for Fædrelandet. — Det leve 
Hurra! Som en smuk Afslutning paa Ui 
derholdningen afsang Forsamlingen staaend 
„Der er et yndigt Land.“ Efter Aften unde: 
holdningen var der en lille Pavse, meder 
Salen blev ryddet; men det varede ikke længi 
inden Dansen kunde tage sin Begyndelse. - 
Saa snart Dansemusiken spillede op, begyndt 
Dansen å la moderne med One- og Two-Ste] 
Fox-Trott og hvad andet, der kan foretag« 
paa ..Dansens Vinge“. I hvor vel de civi 
hidtil havde maattet forholde sig passim 
under selve Aftenunderholdningen, lod c 
intet tilbage nu og konkurrerede stærkt me 
Spejderne. Der var en Mængde Elever me
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Cigar-, Tobak- & Vinforretning
en gros - en detailA. MATTHIESEN

: Telefon Nr. 557 :
Stengade Nr. SO, Helsingør

a Skolen, hvor Troppens Spejdere havde 
dgt Biletter; ogsaa mange Forældre og andre, 
mi interesserer sig for Spejderbevægelsen, 
eltog i Festen. Aftenen var særdeles vel- 
kket, og Stemningen udmærket. Men ak! 
- — — allerede Klokken et Kvarter i El­
ve maatte man holde op.

Helsingør i April 1917.
Spejder.

Støt vore Annoncører!

Fra Skolen.
Omklædningsværelset er nu atter i Orden 

ler, at det er blevet gjort i Stand efter II- 
(branden i Marts Maaned.

Det er blevet forandret en hel Del, saa- 
des, at der er mere Plads end før Ilde- 
anden. Det store Skab, hvori Boldene m. 
. blev opbevaret, er blevet anbragt i Gangen 
ellem Omklædningsværelset og Gymnastik­
len. Det Skab, i hvilket flere af Eleverne 
ivde deres Boldtøj, er ikke blevet bygget 
i igen af Frygt for Ildebrand. Der bliver 
aledes ingen direkte Plads til Boldtøjet, de 
ste vil dog sikkert have Plads til det i Re- 
311, hvor Skoene staar; de, der ogsaa har 
srligt Fodtøj til Boldspillet, vil mulig faa 

anvist Plads i Skallet paa Gangen, selvfølge­
lig i et begrænset Antal. — Det er kun godt, 
at Skabene ikke mere er i selve Omklæd­
ningsværelset, idet de optog temmelig megen 
Plads. Den nye lange Bænk er blevet noget 
smallere, og den gi'r sig ikke saa meget som 
den gamle, hvad der maaske kan bevirke, at 
færre vil more sig med at steppe paa den.

For dem, som holder af at spejle sig, er der 
kommet et nyt, stort Spejl henne ved Vasken, 
hvor der hidtil har været „Sæuwe“.

Ikke alene med Omklædningsværelset er der 
sket Forandring, ogsaa med Gymnastikopvis­
ningen er, eller rettere sagt, bliver der ind­
ført noget nyt. Den gamle Form falder bort, 
og Opvisningen kommer til rit foregaa i de 
enkelte Klassers Gymnastiktimer; dog ordnes 
det saaledes at Forældre og mulige andre 
interesserede kan overvære Præstationerne.

Mr.

Tegn Abonnement paa „Striks“

Man skal høre meget, før . . .
(En opmærksom Elevs Udbytte af Ti­

merne.)

Alle Ret!
Alle „sæt“!



EBBA STRØMBERG
BOG-, PAPIR- OG MUSIKHANDEL

TELF. 337 STENGADE 56 TELE. 337
- - - - - - - anbefales med alt til Skole-Eleverne . . . . .

Nu kan man ikke mere „gasse“ sig, naar 
man faar noget rart —• paa Grund af „Gas“- 
priserne.

Det er ikke saa mærkeligt, at Redaktio­
nens Stil undertiden er noget højtflyvende. 
Den ene bor jo lige over for liøjvænget og 
den anden i St/ernegade.

Den kan løbe rask af Sted, 
fallera) leralala, 

Med utrolig Hastighed, 
falleralleralala.

Ske, hvad der vil, 
Ske skal der til;

Det gaar nok med Guds Hjælp — 
og lidt Haandkraft.

„Isn’tit? quite right!“

„Hvor meget jeg end Dem skoser, 
De kan dog aldrig Deres Gloser“.

„Du skulde gaa ned og købe for 2 Øre 
Forstand af en gammel Hø—øne!“

„Skal vi saa lukke de „Schnydebøger“?!“

„Saa lister vi op; Hyss!“

„Ordensduksen gaar sidst og lukker Døren!“

„Nu tilspørger jeg dig, Ungkarl — — — “

„Skal vi nøjes?“ 
Koret svarer:

„La’ vi nøjes!“

Das ist keine Hekserei 
nur Fingerfertigkeit.

Skal vi saa høre os elskelig — — —

Føtterne af „Fadtet“ sa‘e Troldefatter, o 
saa tog alle Troldungerne Føtterne af „Fadtet1

Køb hos de Averterende!

Nogle bevingede Betragtninger
i Anledning af den ledige Redaktør 

plads.

(Af Hensyn til Sangerne er de satte paa Melodi; c 
man dog ikke venter, at Hr. Jacobsen eller H 
Sonne Holm vil lære Eleverne Melodien, gaar c 

paa den bekendte : Kejserens i Kinesiens Land.)

f\ejseren af Kinesiens Land
Det er en saare mægtig Mand, 
Forleden han svært optaget blev 
Af det, som i „Striks“ man skrev: 
„Pladsen som Redaktør er ledig“, 
Det er en stor Plads, hm, det ved Vi, 

:,: Hvor, hvor findes der mon
Een, som kan erstatte Lund?:,:
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Fodbolde — Tennisracket og -bolde — Rygsække 
Fiskeriartikler — Spejderartikler 

Luftbøsser - Ammunition — Hængekøjer
bedst og billigst hos

Stengade 60 OlufHeinricy Telefon 760

Vender vi os mod 1 < r., 
Sikkert den rette Vi faar se, 
Der er Johannes, den store Mand, 
Som paa Kaniner har Forstand, 
Eller, hvad skal Vi sige til Sune, 
— Det var vist et heldigt Lune — 

: Som Os gav den Ide,
Ja, der skal man bare se!:,:

I den anden Række endnu 
otte Kandidater er „s’gu;“ 
II. S., S. A. og S. H.
Hvordan med dem det mon kid gaa?
Stop! der kan ikke bru’s puella 
Det skal vi ej ha’ noget, vel a’!

:,: Det blev „Glauks“ om igen, 
Nej, den gaar ej kære Ven!:,:

Eller, hvorfor ej straks gaa paa 
Tage Mester Nusse — Graa? 
Eller, hvorfor mon ikke Kaos? 
Han kan da ikke forbigaas. 
Skulde det da Engmann blive, 
Han ku’ sikkert Bladet drive, 
Men se om han det gør, 
Han vil ej være Redaktør. :,:

Kunde ikke bruges S. Aa. P. ?
— Det var en højst „mysteriøsk“ Ide — 
Saa. maa vi hel’re Søren ha’, 
Eller til Posten Deichmann ta’.
Er der endnu Her’ tilbage,
Som ej min Pen har faaet at smage?

:,: Jo, endnu Carl og Friis, 
Der de er da, værs’go’ og spis!:,:

Else og Inge, den er go’,
Dog det er sandt, der er ej Brug for to! 
Hvis de begge fik den Plads, 
Sikkert der blev Vrøvl og Mas;
Ohland dem vilde ej ku’ diktere, 
Hvordan et Blad man redigere 
Resultatet vilde bli’

eller -e- Skænderi. :,:

Saadan kære Læser, kan
Filosoferes i Kinas Land,
Men hvad hjælper det mon alt,, 
intet! Det var forfærd’lig galt, 
Skulde sig mon der ingen melde, 
Som til næste Aar vil fortælle, 

:,: Hvad paa Skolen er sket
Og hvad „Siden sidst“ er set?:,:

Mr.
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Billigste Indkøbssted for CYKLER
og Til­
behør, 
Lygter, 
Lys og 
Carbid
Lomme­
lamper, 

Batterier

Bedste Reparationsværksted.

A. J. OHLAND 
Glarmester- og Ramme-Forretning

Stjernegade 10 — Grundlagt 1820
Spejle & Skilderier

Indramning - Fotografirammer 
Spejlrudeforsikring

Spejl- og Vinduesglas i alle Sorter
Telefon 224 Privat 649

Helsingørs hvide Flip 
ved c. Manley Madsen 

Bjergegade 3 — Telefon 417
Største Udvalg i

Herre Lingeri Underbeklædning.
Hatte, Stokke, Handsker m. m.

Skoleuhre! Tegnebestik!
Niels Petersen
Uhrmager og Guldsmed

Telf. 356 Helsingør Telf. 350

Tegn Abonnement paa „Striks“

i I 
l

Sir: Dødens Engle.
Af Hat Nottinghams Opdagelser.

(Fortsat
„Og hvordan mener De nu“, spurgte Dok 

toren, idet han støttede sin høje Tænkerpand 
mod Haandfladen, „at Forbryderne har frem 
stillet det Spøgeri, hvormed de forfulgte dei 
stakkels Marki“.

„Aa det var ganske simpelt“, svaredi 
Detektiven, „det var jo bare Frederik Jensen“

„Hvad? Skulde den store Skuespille 
virkelig —.“

„Nej, nej“ svarede Detektiven med ei 
beroligende Hovedrysten, „vær De kun rolig 
endnu har han ikke betraadt Forbryderbanen 
Banden har simpelthen stjaalet en Film o; 
forevist den igennem et Hul i Døren i dei 
Hensigt at drive Markien fra Forstanden a 
Skræk“.

„Jeg forslaar“, sagde Doktoren, idel e 
fint Smil spillede om hans glatbarberede 
Læber, „de ex præ pro sine terms, som Ho 
rats siger (ikke Faren, men Troen paa Farei 
skaber Frygten). Men hvilken Grund kai 
Forbryderne have til at forfølge ham?“

„Jo“, sagde Detektiven, idet han satte sij 
til Rette i sin polstrede Lænestol, „som D< 
ved, er Markien barnløs og uden Arvinger 
For en halv Snes Aar siden havde han imid 
lertid en Nevø, som var retmæssig Arving ti 
hans svimlende Formue.

Denne unge Mand kom tidlig ind pat 
Forbryderbanen, ut|en Tvivl forledt af over 
dreven Læsning af Detektivromaner, dissi 
Makværker, fulde af usund Spænding, hvo 
Helten jager fra det ene usandsynlige Æven 
tyr til det andet. Han maatte til sidst ud 
vandre til Mexiko hvor han forsvandt spor 
løst. Rimeligvis er han faldet i Kløerne pat 
Fu Chings Bande, der har besluttet ved han:
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landelsgartner J. W. Christiansen
Stengade Nr. 47

Telefonér til Nr. 68 
Altid friske Varer tit billigste Priser

P. P. Nørregaard 
bogbinderi og Papirhandel 

Stengade ligefor St. Annagade 
elefon 259 Telefon 259

Helsingør Hockeyklub
Medlemmer optages 

kontingentet er 50 Øre om Maaneden

M. Hansen, 
Stjernegade 16. 

Elegant Haarklipning og Frisering 
anbefales.

Tysk. Fransk. Latin.
S. P. Cortsen,

Dr. phil.

St. Annægade Nr. 38 B, 2. Sal.

HUSK!
lelsingørs billigste Cykleforretn. 
Bindingsværkshuset, Stengade 20 

Hjælp at faa Fingre i Maddens Formue efter 
at have ryddet Ejermanden af Vejen.

Kap. XVII.
Profeten med Guldbrillerne.

„Hvordan ser egentlig denne Fu Ching 
ud?“ spurgte Dr. Curzon.

„Se her“ stødte Detektiven frem, idet han 
kastede Fotografiet paa Bordet.

I „Jeg interesserer mig ikke for Skolebille­
der“ svarede Doktoren idet han tilkastede 

j det et flygtigt Blik.
Hat Nottinghams Øjne borede sig ind i 

ham som el Tandlægebor og syntes at gaa 
tværs igennem ham. “Hvem foruden en Skole­
bestyrer lader sig fotografere med 211 Børn 
og 27 Kvinder“ hviskede han. „Tænk Dem 
om, Dr. Curzon; hvem? hvem? hvem? Hans 
Hænder famlede nervøst ved Bordtæppet: 
Tænderne skurrede i hans Mund som Brem­
sen paa et Iltog. Hans Slips strittede. „De 
ved det ikke?“ hakkede han, „De ved det i j ikke?“ — — „Saa skal jeg sige dem det“,

i Hans Slemme, der var sunken ned til en hæs
: Hvisken, hævede sig til et næsten straalende 

Triumfsraab; „del gør — — det gør — — 
en Mormon!

(Fortsættes).

Siden sidst.
Forleden Dag gav Madsen 
„Fedesen“ nogen paa Kassen;

Han derefter Staklen i Øret trak, 
Det var et rent Under, at ej det „brak“.

De smaa Piger er ikke at foragte, 
„Pladdersen“ kan de sagtens magte;

Da han paa deres Plads sig satte ned, 
Kom han forfærdelig galt af Sted.
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Resultatet, Læser, blev o Skræk:
Pigerne jagede „Pladdersen“ væk!

Den sidste Dag i April, Clod 
Den sikre Jord forlod.

Man kunde ham skue
Klatrende op paa Halvtaget efter en Hue.

Dog Vejen til Huen var lang og trang, 
Og sprællende i flere Minutter han hang.

Kampen mellem R. -j- 1. G og fjerde, 
Blev for de sidste ikke nogen Misere.

Naar Niels Peter er center 
Af Partiet meget man venter.

Som Maalmand Dithmer gjorde mange
Af Fjendens forwards bange.

Det er for de store ikke let at vide,
At man en Bold gennem Fjendens Mængde 

ej kan smide.

Paavirket af Kampens Hede
Kom mange af Spillerne til at svede.

Denne Kamp var den første i denne Sommer, 
Forhaabentlig snart der flere kommer.

At IV M. tik 7 Maal skyldes ej et Lune, 
Thi som backman R. -j- 1. G. manglede Sune.

Bemærk!!
Foruden dette Nummer udkommer der 

endnu kun eet Nummer af „Striks“. Da 
første Aargang saaledes snart er sluttet, vi! 
vi meget anbefale vore Abonnenter og øv­
rige Læsere at begynde at tænke paa at 
samle de hidtil udkomne Numre af Aar- 
gangen for, naar Nr. 10 er udkommet, at 
lade dem indbinde.

I den Hensigt vil der mulig udkomm 
en Indholdsfortegnelse, der vil komme til a 
koste 7 Øre pr. Eksemplar. De Abonnentei 
der ikke ønsker at modtage denne, maa med 
dele Redaktionen det inden den 25. ds., 
modsat Fald vil de faa den tilstillet. D 
der ikke bliver trykt ret mange af denn 
Fortegnelse, vil vi anbefale vore Læsere, de 
ikke staar som Abonnenter, at forudbestill 
den inden d. 25. ds.

Hvis enkelte Numre af „Striks“ er bort 
komne i Aarets Løb, kan man ved Hen 
vendelse til Redaktørerne faa dem til Køb 
for den sædv. Pris. (Herfra maa dog und 
tages Nr. 2 og 7, da disse er udsolgte fr 
Redaktionen).

Re<

Korrespondancepartiet.
Skakpartiet mellem „Skakklubben“, Oi 

drup Gymnasium og „Skak“ har udforme 
sig saaledes siden 31. Marts:

37. T c 1 — d 1
38. K f 3 — e 4
39. T d 1 — d 8
40. T d 8 — d 7-|- 

Som omtalt i forri

g 5 — g 4 +
L d 6 — b 8
g 4 — g 3
K g 7 — f 6

i Nummer havd
„Skak“ i Sinde at opfordre „Skakklubben“ t 
Overgivelse. Dette skete Torsdag d. 26. Apri 
blandt andet ogsaa af den Grund at ma 
ikke havde hørt' fra Modstanderne siden c 
31. Marts. Imidlertid havde „Skakklubben 
afsendt 37. Træk den samme Aften, et Pa 
Timers Tid før de modtog vor Opfordring 
D. 29. ankom Hvids 38. Træk og Meddelse 
om, at man endnu ikke ansaa Partiet fo 
tabt. Partiet fortsættes saa selvfølgelig, i 
haaber dog at kunne bringe de sidste Træ 
i næste Nummer, naar det udkommer d. 1
J o ni.

G. C

Næste Nummer udkommer
Lørdag den 9. Juni 191'

Redaktørerne:
Erik Lund, Telefon 431 (Regnskab). Gunnar Ohland, Telefon 649 (Annonceekspedition 

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri, Helsingør


